АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2020

№ 138
О мероприятиях по организации

пропуска паводковых вод на
территории города Оби
Новосибирской области в 2020 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременной подготовки к пропуску паводковых вод, предотвращения затопления (подтопления) объектов инфраструктуры, жилищного фонда, строительных площадок и других объектов на территории города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Состав противопаводковой комиссии города Оби Новосибирской области (приложение 1).

2) План мероприятий по пропуску паводковых вод на территории города Оби Новосибирской области в 2020 году (приложение 2).

3) Состав оперативной группы для контроля паводковой ситуации на территории города Оби Новосибирской области (приложение 3).
2. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории города Оби Новосибирской области, своевременно выполнить противопаводковые мероприятия, в том числе по вывозу снега на закреплённых объектах и прилегающих к ним территориях, обеспечив в дни наиболее интенсивного таяния снега, дежурство ответственных должностных лиц. О проделанной работе доложить до 20 апреля 2020 года.

3. Снег с территории города Оби Новосибирской области вывозить в места размещения снежных «Сухих» свалок, определенные постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.10.2019 г. № 996 «Об организации временных мест размещения «Сухих» свалок на зимний период 2019-2020 года на территории города Оби Новосибирской области».

4. Предоставить право городской паводковой комиссии в период пропуска паводковых вод, в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, привлекать автомобильный транспорт, механизмы, водооткачивающие средства и рабочую силу муниципальных предприятий, а также предприятий других форм собственности на договорной основе.

5. Финансирование работ на проведение противопаводковых мероприятий осуществлять за счет денежных средств, выделенных администрацией города Оби Новосибирской области организациям, ответственным за проведение противопаводковых мероприятий.

6. Отделу по взаимодействию с общественностью (Сергеева О.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту.
Глава города Оби

Новосибирской области

  А.А. Мозжерин